
道通期货橡胶日评 

（2015 年 7 月 13 日） 
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一、政策，重要消息 

◎中新网 7月 13 日电据外媒 13 日报道，比利时首相表示，就希腊问题召开的欧

元区峰会上各方已达成一致，欧元区领导与希腊达成新的债务协议。  

 

 

二、相关产业基本面  

◎2015 年 7 月 9 日，据知情人士透露，来自韩国的耐克森青岛工厂因为市场需

求业务不足，目前该工厂处于停产放假状态。 

◎今年 6 月份，印度轿车销量增速有所放缓，同比增幅仅为 1.5%，销量由去年

同期的 160,232 辆增至 162,677 辆；多功能车销量同比下滑 5.9%至 41,278 辆；

微型货车销量为 13,687 辆，同比下跌 7.2%。 

◎今年 6 月份，意大利新车销量为 146,682 辆，较去年同期的 128,272 辆提升

14.4%；上半年中，该国累计新车销量由去年同期的 758,064 辆增至 872,951 辆，

同比增幅为 15.2%。 

根据机动车整车出厂合格证统计，2015 年 6 月，我国新能源汽车生产 2.50 万辆，

同比增长 3 倍。今年前六个月，我国新能源汽车累计生产 7.85 万辆，同比增长

3倍。 

   

三、外盘金融 

◎ 道指,原油下跌。 



四、橡胶 

◎ 天津天然橡胶市场，13 年云南国营全乳胶报价 11900 元/吨左右，云南民营

标二报价 11500 元/吨，越南 3L 含税 17%报价 12500 元/吨，泰国 RSS3 含税 17%

报价 12900 元/吨，市场报价暂稳，交投气氛惨淡，实单详谈。 

上海地区天然橡胶市场，13 年国营全乳报价 11600 元/吨，14 年国营全乳报价

11800 元/吨，标二报价 11400 元/吨，越南 3L 胶 17 税现货报价 12300 元/吨，

泰国 RSS3 含税 17%报价 13000 元/吨。市场报价基本持稳，贸易商多观望，实单

详谈。  

 

泰国市场原料价格 

种类 

泰铢/

公斤 

美元/

吨 

泰铢价较上一

交易日差价 

美元价

较昨日

差价 

人民币

元/吨 

泰铢兑

美元汇

率 

美元兑

人民币

汇率 

人民币换算后较

昨日差价 

生胶 50.07 
1477.

065 
0.82 24.19 

9169.

324 

0.029

5 

6.207

8 150.8931195 

3 号烟

片 
51.62 

1522.

79 
0.82 24.19 

9453.

176 

0.029

5 

6.207

8 150.915982 

乳胶 46.5 
1371.

75 
0 0 

8515.

55 

0.029

5 

6.207

8 0.685875 

 

 

五、分析评论 

今日橡胶 1601 合约成交量超越 1509 合约，天胶开盘 13250 日内价格回落后

维持震荡，尾盘回升,收于 13170 

 

相关企业方面,汽车销售数据一般,对天胶价格影响有限。 

宏观方面经济状况股指下跌对天胶价格影响有限。  

技术指标方面： 

 

天胶技术指标方面。1601 合约日 K 线技术指标 MACD 偏空,成交量减少。 

 

天胶 1509 合约 

  周日欧洲会议希腊退欧风险再度加剧。日内天胶价格一度下跌后维持震荡。尾

盘受希腊协议妥协利好影响价格回升。 



原料价格企稳,国内 14 年全乳 11800 元/吨,需求依旧不利。 

受季节性影响 1601 合约预计未来强于 1509 合约。 

 由于目前国内货币宽松，希腊问题已经逐渐趋淡，此时如出现深幅回调，恰是

买入机会。 

低位多单设好止损，见高适度获利。操作要比前期更加谨慎。 

空单注意获利离场为主。 

 

1509 参考区间：11800-12300 

1601 参考区间：12900-13500 

 对于价值投资者和趋势投资者，注意控制仓位。  

   对于日内交易者，观望为主，隔夜原油价格走向，以短期技术指标顺势交易，

勿追涨杀跌。 

 

六、免责声明 
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